
ATA FINAL 
Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Pregdo por Maior Desconto Eletronico - 003/2024 

Datas Relevantes 

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnacio Final de Propostas Inicio da Sessao 

24/04/2024 06:16 24/04/2024 10:00 06/05/2024 10:00 09/05/2024 10:00 09/05/2024 10:01 

P 
Duvidas 

Data Davida Assunto 
Data Resposta 

06/05/2024 - 08:37:48 ESCLARECIMENTO 
06/05/2024 - 16:45:10 

Davida: ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Disponibilizamos central de atendimento 24 (vinte e quaro) horas, sistema web [online] e preposto com atendimento remoto e, se 

necessario, com atendimento presencial no menor prazo possivel, a partir da convocacao, para comparecer no local designado, de acorda com as exigéncias da Contratanle. 

Diante do exposto. torna-se dispensavel a exigéncia do escritdrio/preposio local. Estamos corretos em nosso entendimento? 

Resposta: A indicagdo de preposto estd relacionada a boa execugdo dos contratos, tendo em vista que para isso, depende de fiscalizagao eficiente e da rapidez na comunicagao 

entre 6rgao contratante e empresa conlratada. Por tanto é indispensavel a existéncia de duas figuras, a do Fiscal de contrato por parte do érgdo e a do Preposto por parte da 

empresa. Ademais, o art. 118, caput, da Lei n. 14,133/2021, estabelece que o CONTRATADO O contratado deverd manter preposto aceito pela Administragao no local da obra 

ou da SERVIGO, para representé-lo na execugdo do contrato. 

06/05/2024 - 08:37:37 IMPLANTAGAQO 
06/05/2024 - 16:48:21 

Divida: 5.3.2. Para a execugdo do objeto, a contratada deve possuir rede credenciada em todos os municipios em que haja atuagao da Defensoria Publica do Estado da Paraiba. 

A lisia completa dos municipios consta no Estuda Técnico Preliminar, anexo deste Termo de Referéncia; 

5.3.2.1 Sera exigido que a Contratada ja possua oficinas credenciadas para prestagao imediata do servico em pelo menos 70% das maiores cldades. A lista dessas cidades 

consta no item 8 deste TR; 

5.3.2.2 Para as demais localidades, sera dado prazo de até 20 (vinte) dias para credenciar oficinas de forma a atender plenamente o contrata. 

ESCLARECIMENTO AQ PREGOEIRQ: Entendemos que o prazo de 20 (VINTE) dias contempla todo processa de implantagéo sislémica, como criagao do banco de dados, 

cadastro de veiculos e condutores encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, apresentagio de estabelecimentos credenciados, entrega de cartdes 

magnéticos e demais processos pertinentes a implantagdo, ressaltando que para o efetiva inicio da implantagéo, serdo necessarios os envios dos dados da contratante, com isso 

o0 prazo camegara a contar a partir do envio desses dados (informagdes cadastrais dos veiculos e condutores, informagdes financeiras e de empenhos). Desta maneira estamos 

corretos no entendimento? 

Resposta: Sim, esta correto o entendimento. 

06/05/2024 - 08:37:25 TAXAS 
06/05/2024 - 16:48:34 

Divida: ESCLARECIMENTC AO PREGOEIRO: Sera admitida cferta de Taxa zero ou Negativa ? 

Resposta: Sim, serd aceito 

06/05/2024 - 08:37:02 ATUAL FORNECEDOR 
06/05/2024 - 16:49:36 

Davida: ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os servigos, objeto desta licitagao, ja sac prestados por alguma empresa? Em caso posilivo, qual a empresa prestadora dos 

servigos e qual a taxa de administragao atualmente praticada? 

Resposta: N&o, inexiste historico de contratos anteriares do objeto. 

06/05/2024 - 08:36:47 ESCLARECIMENTO 
06/05/2024 - 17:03:57 

Duvida: ESCLARECIMENTO AQ PREGOEIRQ: Para viabllizar a pronta identificag@o de pagamentos e evitar transtornos com seus clientes, iremos disponibilizar em seu 

faturamento boletos que ndo expiram, que podem ser pagos parcialmente, por meio do mesmao cédigo de barras, Além disso, ndo sofrerdo corregio monetaria — poderao ser 

pagos no valor principal, com retengdes — pois se houver encargos, isso sera tratado posteriormente” Diante do exposto acima atendemos a forma de pagamento? 

Resposta: Sera conforme item 7.26 do Termo de Referéncia denominado com anexo 1 do Edital. 

06/05/2024 - 08:36:36 NOTAS FISCAIS | FATURAS 
06/05/2024 - 17:07:40 

Davida: ESCLARECIMENTO AD PREGOEIRO: Referente a emissao de Faturas e Notas fiscais, entendemas que a Rede credenciada ird emilir nota fiscal referente ao consumo 

(pegas, servigos de manutencéo, lavagens ...) utilizado pelo Contratante, a Gerenciadora somente emitiré uma fatura referente ac fechamento do periodo deste consumo, 

dispensada da emissao de nota fiscal. Estamos certos do entendimento? 

Resposta: Sim, afirmagao esta correta. 

06/05/2024 - 08:24:24 ESCLARECIMENTO 
06/05/2024 - 17:26:28 

Davida: RETENGAO TRIBUTARIA 

Estamos em consenso de que deva haver retengbes de impostos federais, parem € preciso esclarecer o seguinte: A contratada somenle devera sofrer retengies com o 

recolhimento de impostos federais em face do seu CNPJ (beneficidrio) somente se houver cobranca de taxa administrativa prevista em conlrato, onde a nota fiscal indicara tal 

ratencéo. Ja sobre 0 consuma de produtos e servios todo e qualguer recolhimento de impostos federal deverao ocorrer em face do CNPJ dos fornecedores/prestadaores reais 

beneficiarios das reten¢des sendo destacadas em suas notas fiscais. conforme determina IN.1234. 

“Ainda, quanto a retengéo de impostos municipais ,0s prestaderes de servigas deverao indica-los nas suas notas fiscais, para isso & necessario que administragio publica indique 

{na implantagdo do contrato) em quais municipios ¢ um substituto tributério para o ISSQN e que recotherd o lributo, de forma que a gerenciadora possa orientar tais prestadores 

de servigos, 

Resposta: Sera realizado de acordo com A lei, portanto seguird as condigdes do Tenmo de Referéncia, para demais 

informagdes ulilizar 0 email cpldp@defensoria.pb.def.br. 

26/04/2024 - 14:41:26 ESCLARECIMENTO 02/05/2024 - 09:34:34 

- portal de A autenticidade do documento pade ser verificada no site hitps://validaarquivo portaldecompraspublicas.com.br 

DOMPRAS Documenta gerado eletronicamente no Portal de Compras Pulblicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

% PUBLICAS Codigo verificador: 97E941 



Davida: 1) Atualmente existem veiculos em garantia de fabrica? Caso pasitivo, quantos? 

2) Os servigos objeto desta licitago, ja eram prestados por alguma empresa? Se sim, gentileza informar qual a empresa que presta 0s servigos e qual a taxa de administragao 

praticada? 

3) Em caso de oferla de laxa negativa, a qual representara desconto a Administragao, sera aceilo sislema lotalmente web que possibilita maior 1ran§oarencia ao geslor da frota, 

contemplando o desconto (taxa negativa) diretamente em cada orgamento? Assim, o faturamento da gerenciadora ocorrera pelo valor liquido, ou seja, aguele considerado o 

desconto ofertado? Alendemos desta forma? 

4) Sobre o conceilo de prego a vista, entendemos que o prego de mercado # vista seria o praticado no mercado dentro dos parametros das tabelas oficiais de referéncias 

vigentes, sem a adigao de taxas, juros e encargos de parcelamento. Estamos corretos no entendimenta? 

5) Considerando que as notas fiscais emitidas pela rede credenciada sempre serdo em nome da Contratante, pois o objeto da empresa é consultoria e assessoria em gestdo e 

gerenciamento de frotas de veiculos, enlre outras atividades. Desta forma, estamos corretas no entendimento que atendemos ao solicitado no edital? 

6) Com relag3o ao edital, entendemos que o recolhimento de imposto devera ser efetuado pela rede credenciada que sao de fato os reais prestadores de servigos. A nota fiscal 

emitida pela contratada, cuja natureza & 10.05 refere-se a0 valor consumido na rede credenciada do odo e possui finalidade apenas de fatura (repasse), e neste caso ndo héd 

o que se falar em retengao. Caso o contrato possua taxa de administragdo positiva a contratante emitira uma NF-S para esta finalidade e esta sim sera passivel de retengdao em 

nome da gerenciadora. Estamos correlos no entendimento? 

7) Sobre a exigéncia do cartde magnético/eletronico, TAG ou eliqueta para servigos e/ou pegas referente & manulengao preventiva e corretiva da frola, informamos que eles nao 

existem & ndio se enguadram para utilizag#io no referido objeto, haja vista que o gerenclamento de manutengao preventiva e corretiva de frotas se diferencia de abastecimento 

veicular, pois ndo & feito atraves de cartdo fisico, sendo todas as operagbes processadas na integralidade por meio do sistema online. Desta forma, visando reduzir os custos do 

processo garantindo total eficacia e seguranga, esta correto o entendimento de que sera possivel a participagéo de empresas que utilizam o sistema informatizado via internet, 

por meio de login e senha, o qual dispensa o uso de cartao magnético/eletrdnico, TAG ou etiqueta para o pagamento, seguindo o objeto do edital? 

8) Considerando que o edital estipula que o prego ofertado pela rede credenciada podera ter como parametro o prego de MERCADO. Considerando também que o certame visa 

contratar uma gerenciadora que intermediara e administrara a frota municipal. Assim sendo, esta correlo o entendimento de que o valor com parametro de prego de mercado 

referenciado no edilal sera aguele ofertado em mercado pela credenciada acrescido da taxa de credenciamento junto & Gerenciadora? 

Resposta: Em resposta ao esclarecimento conforme apresentado por Subcoordenador de Transporte e Seguranga, segue: 

1 - Os Veiculos ndo possuem garantia vigente. 

2- Nao, era prestada por oficina contratada. 

3- Sim, esta correto o entendimento. 

4- Sim, vocé esta correto. O conceito de prego a vista se refere ao valor de um produto ou servigo quando pago de uma vez, sem a adigdo de taxas, juros ou encargos de 

parcelamento. O prego a vista é geralmente o valor que & praticado no mercado dentro dos parametros das tabelas oficiais de referéncias vigentes, sem quaisquer custos 

adicionais associados ao pagamento parcelado. 

5- Sim, considerando que as notas fiscais emitidas pela rede credenciada sempre serdo em nome da Contratante, e consideranda que o objeto da empresa é consultoria & 

assessoria em gestao e gerenciamento de frotas de veiculos, entre oulras atividades, voca esta correto em entender que esla de acordo ao solicitado no edital. 

B- Sim, vocé esta correto em seu entendimento. De acordo com a descrig&#259;0 fornecida, o recolhimento de impastos deve ser efetuado pela rede credenciada, que s80 0S 

prestadores de servigos reais. A nota fiscal emitida pela contratada, com natureza 10.05, refere-se ao valor consumido na rede credenciada durante ¢ periodo e tem como 

finalidade apenas a fatura ou repasse desse valor. Nesse caso, ndo ha retengéo de impostos, pais a contratada ndo é a prestadora de servigos diretos. 

Por oultro lado, se o contralo incluir uma taxa de administragao positiva, a contralante emitira uma nota fiscal para essa finalidade e, nesse caso, essa nota fiscal eslard sujeita a 

retenc&#259;0 de impostos em nome da gerencladora, conforme as disposigbes legais e contratuais aplicaveis. 

7- Sim,l esta correto o entendimento de que sera possivel a participagao de empresas que utilizam um sistema informatizado via internet, por meio de login e senha, para ¢ 

gerenciamento de manutencao preventiva e corretiva da frota, dispensando assim o uso de cartao magnético/eletrnico, TAG ou etiqueta para pagamento. 

8- Sim, seu entendimento esta correto. 0 valor com parametro de prego de mercado referenciado no edilal serd aquele ofertado pela credenciada no mercado, acrescido da laxa 

de credenciamento cobrada pela Gerenciadora. 

Essa interpretagdo assegura que o prego praticado pela rede credenciada seja competitivo em relagfio ao mercado, considerando ndo apenas os custos dos servigos ou produtos, 

Eafsmtambém a taxa de credenciamento estabelecida pela Gerenciadora. Dessa forma, o processo de contratagdo busca garantir transparéncia, equidade e eficiéncia na gestao 

a frota municipal. 

Lotes Licitados 

Lote Item Descrigdo V. Referéncia Qtde Unidade Situagdo Julgamenio 

0001 
7 = 

0001 SERVIGOS DE MANUTENGAO 196.864,56 1 SVG Aceito Maior 

PREVENTIVA, CORRETIVA, 
Desconto 

AQUISICAO DE PECAS E REBOQUE 
POR GUINCHO DOS VEICULOS 
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DA PARAIBA - DPE/PB, CONFORME 
CONDICOES ESTABELECIDAS 
NESTE TERMO DE REFERENCIA. 

0002 TAXA DE ADMINISTRAGAQ 1.969,65 1 SVG Aceito Maior 
Desconto 

VALOR TOTAL ESTIMADO 198.934,21 

Documentos Anexados ao Processo 

Data Documento 

Pagina 2de 8 

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site hitps//validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br v = 

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:47. o 

PUBLICAS Codigo verificador: 97E941



24/04/2024 - 06:13 

24/04/2024 - 10:03 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:19 

24/04/2024 - 10:19 

24/04/2024 - 10:18 

24/04/2024 - 10:19 

24/06/2024 - 10:23 

B e
 1
 

A f 

ecustomize zendesk.com_tickels 784450_print.pdf 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 

Data 

09/05/2024 - 10:14:58 

10/05/2024 - 11:04:24 

10/05/2024 - 11:22:50 

13/05/2024 - 14:06:42 

13/05/2024 - 14:07:57 

15/05/2024 - 13:13:35 

15/05/2024 - 13:17:12 

27/06/2024 - 09:11:40 

27/06/2024 - 09:15:38 

27/06/2024 - 09:18:55 

27/06/2024 - 09:19:15 

27/06/2024 - 09:20:46 

27/06/2024 - 09:22:33 

27/06/2024 - 09:22:50 

28/06/2024 - 12:14:06 

28/06/2024 - 12:15:03 

Assunio 

Negociagao aberta para 0 processo 
003/2024 

Envic de Propostas Readequadas 
003/2024 

Envio de Propostas Readequadas 
003/2024 

Envio de Propostas Readequadas 

00372024 

Envio de Proposias Readequadas 
003/2024 

Envio de Propostas Readequadas 

003/2024 

Envio de Propostas Readequadas 

003/2024 

Documentos solicitados para o 
processo 003/2024 

Frase 

Vogé recebeu um novo pedido de negociagao no lote 1 do processo 003/2024. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 10/05/2024 as 13.05. 

Vocé recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 13/05/2024 as 16:00. 

Viocé recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 15/05/2024 as 13:43. 

Voed recebeu uma nova proposta readequada na lote 0001 do processo 003/2024. 

Acssse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 27/06/2024 as 10:30. 

Vocé recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse 0 seu ambienle logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 27/06/2024 as 10:30. 

Vocé recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse 0 seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

Voca recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro 

para 27/06/2024 as 10:30. 

Vocé recebeu uma nova proposta readequada no lole 0001 do processo 003/2024, 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

Foram solicitadas diligancias no lote 0001 do processo 003/2024. 

Acesse o seu ambiente logada para verificar os detalhes. 

Vocé recebeu um nove documento em resposta a diligéncia no lote 0001 do processo 

003/2024. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os delalhes. 

Vencedores 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: N&o - 

Documento 05.340.639/0001-30 - Endereco: CALGADA CANOPO licitacao@primebeneficios.com.br 

novoscontratosprime@primebeneficios.com.br 
editais@primebeneficios.com.br Beatriz - CEP: 0 

7021 

6541078 - UF: SP - Municipio: - Telefone: (19) 3518- 

Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total 

portol de 

k- COMPRAS 
A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

v Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

PUBLICAS Céddigo verificador: 97E941 

Pagina d de 8 



Q001 

0001 

0002 

Conlratagéo de servigos, de forma 
continua, por meio de sistema 
informatizado, de administrag@o e 
gerenciamento de manutengao 

preventiva e corretiva dos 

vefculos. 

Servigos de manutengio 
preventiva, corretiva, aquisigao de 
pegas e reboque por guincho dos 
veiculos DEFENSORIA PUBLICA 
DO ESTADO DA PARAIBA - 
DPE/PB, conforme candiges 
estabelecidas neste Termo de 
Referéncia. 

Taxa de Administragao 

TOTAL DO LOTE 

N/C NIC 

PROPRIO PROPRIO 

18VG 

18VC 

186.013,33 (5.56%) 

0.00 (100%) 

186.013,33 

RS 6,50 

TOTAL DO VENCEDOR R$ 6,50 

Declaragdes Obrigatorias 

Tltulo 

Declaragao de conhecimento do Edital 

Declaragéio de reserva de cargos 

Declaragao de proposta econdmica 

Declaragdo de Nao-Emprego de menores 

Declaragéo de Nao-Emprego de trabalho 

degradante 

Declaragdo de Acessibilidade 

Declaragéo de Inexisténcia de Fato Superveniente 

Declaragéo 

Declaro que estou ciente e concordo com as condigbes contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 

plenamente os requisitos de habilitagéo definidas no edital. 

Declaro cumprir as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para real 

previstas em lei e em outras normas especificas. 

bilitado da Previdéncia Social, 

Sob pena de desclassificagéo, declaro que minhas propostas econbmicas compreendem a integralidade dos cuslos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituigo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegals, nas 

convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de ¢ 

Declaro para fins do inciso XXXl do artigo 7° 

20/98, que nao emprega menores de dezoito anos em 
menores de 16 anos. 

onduta vigentes na data de entrega das propostas. 

da Constituigio Federal, com redagdo dada pela Emenda Constitucional, n® 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a 

Declaro nio possuir em sua cadeia produtiva, empregados execulando trabalho degradante ou forgado, nos termos do inciso 

Il e IV do art.1° e no inciso Il do art.5° da Conslituigao Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lel 
de cargos prevista em lel para pessoa com deficién 

nimero de funcionarios da minha empresa, atendo 

n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva 

cia ou para reabilitado da Previdéncia Social e que, se aplicado ao 

s regras de acessibilidade previstas na legislagdo. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagao no presente processo 

licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores. 

* As declaragbes supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Servigos de manutengéo preventiva, 

por guincho dos vefculos DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PA 

condi¢bes estabelecidas neste Termo de Referéncia. 

corretiva, aquisigdo de pegas e reboque 

RAIBA — DPE/PB, conforme 

Fornecedor CNPJICPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance LC 123/2006 

PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 06/05/2024 - 11:17:53 N/IC N/C 0,01% Nao 

ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

VALOR GESTAOE 51.679.014/0001-14 08/05/2024 - 14:56:12 N/C N/C 0,01% Sim 

SERVICOS 

TECNOLOGICOS LTDA 

CONEXOS GESTAO DE 51.155.668/0001-48 08/05/2024 - 09:53:53 NIC N/C 0,01% Sim 

BENEFICIOS LTDA 

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Taxa de Administracéo 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance LC 123/2006 

PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 06/05/2024 - 11:18:37 PROPRIO PROPRIO 100,00% Nao 

ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

VALOR GESTAO E 51.679.014/0001-14 08/05/2024 - 14:56:55 Servigo Servigo 0,01% Sim 

SERVICOS 

TECNOLOGICOS LTDA 

CONEXOS GESTAO DE 51.155.668/0001-48 09/05/2024 - 09:57:53 N/C N/iC 0,01% Sim 

BENEFICIOS LTDA 

Validade das Propostas 

Farnecedor CPFICNPJ Validade (conforme edital) 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

CONEXOS GESTAC DE BENEFICIOS LTDA 

portal de 

@B Tompras 
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

05.340.633/0001-30 

51.155.668/0001-49 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Piblicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

PUBLICAS Codigo verificador: 97E941 

60 dias 

60 dias 



VALOR GESTAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 51.679.014/0001-14 60 dias 7y _\-«.){; 

Lances Enviados 

0001 - Contratagdo de servigos, de forma continua, por meio de sistema informatizado, de 

administragéo e gerenciamento de manutengéo preventiva e corretiva dos veiculos. 

Data Valor CNPJ Siluagéo 

06/05/2024 - 11:18:37 1,00 % {proposta) 05.340.638/0001-30 - PRIME Valido 

CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA 

08/05/2024 - 14:56:55 0,01 % (proposta) 51.679.014/0001-14 -VALOR GESTAO  Valido 

E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 

00/05/2024 - 09:57:53 0,01 % {proposta) 51.155.668/0001-49 - CONEXOS Valido 

GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 

09/05/2024 - 10:09:57 5,50 % 05.340.639/0001-30 - PRIME Valido 

CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

09/05/2024 - 10:11:50 6,50 % 05.340.639/0001-30 - PRIME Vilido 

CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

10/05/2024 - 11:22:50 7,42 % 05.340.639/0001-30 - PRIME Cancelado 

CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

Arquivos Enviados pelos Fornecedores 

Lote Data/Hora Enviado por Arquivo 

0001 28/06/2024 - 12:15:03 05.340.639/0001-30 - PRIME HABILITACAQ.Zip 
CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

Intencdes de Recurso, Recursos e Contrarrazoes 

Prazos 

Intengéio de Recurso Recurso Contrarrazdo 

28/06/2024 - 13:29 -- - 

0001 - Contratagéo de servigos, de forma continua, por meio de sistema 

informatizado, de administragéo e gerenciamento de manutencgéo preventiva e 

corretiva dos veiculos. 

Intengdes de Recurso 

CNPJ Data de Envio Inteng@o Julgamento 

51.678.014/0001-14 - 09/05/2024 - 10:33:53 SOLICITAMOS RECURSO QUANTO AO PREGO INEXEQUIVEL, COMO Indeferido 

VALOR GESTAO E DILIGENCIA PARA APRESENTAGAO DE PLANILHA DE COMPOSIGAO DE 

SERVICOS CUSTO. E TAMBEM QUANTO AQ NOSSO TRATAMENTO DIFERENCIADO NA 

TECNOLOGICOS LTDA LEI COMPLEMENTAR 123/26, 

Justificativa: Solicitado diligéncia anexado na proposta da empresa com as devidas justificativas, bem como ao analisar o tratamento diferenciada na Lei Complementar 123/16, 

indagado a parte técnica do sistema informaram gue nao houve falha @ que o tratamento é feito automalicamente pelo sistema caso o Licitante selecione a opgao. 

Classificagdo Parcial 

LOTE 0001 - Contratagdo de servigos, de forma continua, por meio de sistema informatizado, de administracfio e gerenciamento 

de manutencéo preventiva e corretiva dos velculos. 

Classif. Fomecedor CPF/ICNPJ Situagdo ' Valor Global 

19 CONEXOS GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 51.155.668/0001-49 Classificado 0,01 

2° VALOR GESTAO E SERVICOS TECNOLOGICOS  5§1.679.014/0001-14 Classificado 0,01 

LTDA 

a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 05.340.639/0001-30 Arrematante 1,00 

EMPRESARIAL LTDA 

" Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado. 

‘ portol de A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hilps://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pablicas em 17/07/2024 &s 12:03:47. 

PUBLICAS Codigo verificador: 97E941 



Chat 

Data 

24/04/2024 - 10:03:21 

24/04/2024 - 10:18:03 

24/04/2024 - 10:18:18 

24/04/2024 - 10:18:39 

24/04/2024 - 10:18:48 

24/04/2024 - 10:18:5¢ 

24/04/2024 - 10:19:13 

24/04/2024 - 10:19:23 

24/04/2024 - 10:19:35 

24/04/2024 - 10:18:52 

09/05/2024 - 10:01:23 

09/05/2024 - 10:02:31 

09/05/2024 - 10:02:36 

09/05/2024 - 10:03:18 

09/05/2024 - 10:03:18 

09/05/2024 - 10:03:18 

08/05/2024 - 10:03:37 

08/05/2024 - 10:03.37 

08/05/2024 - 10:13:50 

09/05/2024 - 10:14:58 

09/05/2024 - 10:14:58 

09/05/2024 - 10:16:30 

08/05/2024 - 10:17:36 

00/05/2024 - 10:19:03 

09/05/2024 - 10:21:18 

08/05/2024 - 10:28:10 

08/05/2024 - 10:28:20 

09/05/2024 - 10:31.02 

09/05/2024 - 10:33:53 

09/05/2024 - 10:46:35 

09/05/2024 - 10:48:45 

09/05/2024 - 10:49:03 

09/05/2024 - 10:51:37 

09/05/2024 - 10:53:13 

09/05/2024 - 12:11:14 

08/05/2024 - 12:22:16 

08/05/2024 - 12:23:09 

09/05/2024 - 12:23:42 

10/05/2024 - 09:32:00 

10/05/2024 - 09:32:04 

10/05/2024 - 09:34:43 

10/05/2024 - 09:38:29 

10/05/2024 - 10:06:06 

portal de 

- COMPRAS 

Apelido 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

F. PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRES 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

A aulenticidade do documento pode ser verificada no site https:/ivalidaarquivo.portaldecampraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

[0, PUBLICAS Cadigo venficador: 97941 

Frase 

O Pregoeiro adicianou o arquivo (EDITAL PE 03-2024-CORRETO.pdf) em 24/04/2024 s 10:03. 

O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO |-TR-ETP pdf) em 24/04/2024 as 10:18. 

O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO II-MODELO PROPOSTA.pdf) em 24/04/2024 &s 10:18. 

0 Pregoeiro adicionou o arquive (AN EXO lll.pdf) em 24/04/2024 as 10:18. 

O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO IV.pdf) em 24/04/2024 As 10:18. 

0O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO \ pdf) em 24/04/2024 as 10:18. 

0 Pregoeiro adicionou 0 arquivo (ANEXO Vl.pdf) em 24/04/2024 as 10:19. 

O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO VIlpdf) em 24/04/2024 as 10:19. 

O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO VIIl.pdl) em 24/04/2024 as 10:19. 

0O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO IX-MINUTA DO CONTRATO.pdf) em 24/04/2024 as 10:19. 

Muito bom dia a todos! 

Atengéo, daremos inicio a fase de lance. 

0O processo estd em fase de analise das propostas 

As propastas foram analisadas e o processo foi aberto 

No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessao publica durard dez minutos e, apds iss0, 

sera prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do 

periodo de duragéo da sess@o publica. 

O processo utiliza o intervalo de lances de 0,01 %. Se o lance for inferior ac limite minima, o intervalo sera 

desconsiderado. 

O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro. 

O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

O lote 0001 foi encerrado. 

0O lote 0001 teve como arrematante PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - 

Lida/Eireli com lance de 6,50 %. 

Iniciada a fase de negociagéo. 

A data limite para negociagda fol definida pelo pregoeiro para 09/05/2024 as 14:00. 

Solicilo negociagdo da empresa detentora de melhor lance, pode aumentar o desconto? 

Negociagao (tem 0001: Bom dia Prezado(a) Pregoeiro(a). Ja estamos em nosso melhor lance. 

Q prazo de negociagdo foi encerrado pelo pregoeirc. 

Salicito documento de Habilitagde e Proposta Atualizada pelo email: cpldp@defensoria.pb.def.br e 

licitacaodpepb@gmail.com, para analise. 

bem como anexacao no sistema, se ndo for possivel informar via chat enviar print via email. 

Demais licitantes poderdo solicitar a habilitagao e proposta atualizada por e-mail, na qual sera encaminhando 

com seu inteiro teor. 

0O fornecedor VALOR GESTAQ E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA - EPP/SS declarou intengdo de 

recurso para o lote 0001 

Sennor licitante recorrente ainda nao estamos na fase recursal conforme item 11 do Instrumenta 

Convocalério. Nada impede que verifiquemos sua solicitagéo e aguarde a abertura da intengdo de Recurso 

via sistema por gentileza. 

Aproveitando solicilo da empresa detentora de melnor lance, planilha de composigao de custos que 

camprovem que sua proposta nao seja inexequivel para constas aos autos. 

podera ser enviado juntamente com a habilitagéo e proposta atualizada 

através da proposta sera analisada o tratamento diferenciado nao ocorrida a empresa VALOR GESTAOE 

SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA. Se comprovado serd solicitado ao sistema Portal de Compras Publica 

justificativa técnica. 

caso necessario a empresa detentora de melhor lance podera solicita prorrogagdo tendo em vista exigéncia 

extra de documento de compravagao de inexequibilidade. 

informo gue recebemas os documentos da empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA. Demais licitantes poderdio solicitar o encaminhamento da mesma conforme informado 

anteriormente. 

suspenderei a sesséo para andlise onde seré aberto o primeiro prazo de Recurso e analisado o pedido da 

empresa VALOR GESTAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA. 

retornaremos amanha as 09:30 para conlinuidade, conto com a presenga de todos. 

Relomo da Sesséo: 10/05/2024 as 09:30 

Muito bom dia Senhores(as) Licitantes. Daremos continuidade. 

a sessdo. 

Sera aberto o prazo para intengao de recurso para oficializar e daremos continuidade para analise de 

habilitagdo e segunda abertura de recurso ande nesta havera os prazos conforme item 11. do Edital. 

A data limite de intengao de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregaeiro para 10/05/2024 as 10:00 

Conforme arientagao do sistema agora registraremos em ata os procedimento feilos na sessao anterior, por 

favor a empresa anexar conforme solicitado. 

Pagina b da B 



10/05/2024 - 10:08:03 

10/05/2024 - 10:08:03 

10/05/2024 - 10:10:57 

10/05/2024 - 11:01:37 

10/05/2024 - 11:03:22 

10/05/2024 - 11:04:24 

10/05/2024 - 11:05:25 

10/05/2024 - 11:05:47 

10/05/2024 - 11:22:50 

10/05/2024 - 12:25:05 

10/05/2024 - 13:00:20 

10/05/2024 - 13:11:38 

10/05/2024 - 13:17:31 

10/05/2024 - 13:17:31 

10/05/2024 - 13:30:28 

13/05/2024 - 14:01:34 

13/05/2024 - 14:02:16 

13/05/2024 - 14:05:51 

13/05/2024 - 14:06:42 

13/05/2024 - 14.07:57 

13/05/2024 - 14:12:31 

15/056/2024 - 09:50:11 

15/05/2024 - 13:05:33 

15/05/2024 - 13:08:29 

15/05/2024 - 13:09:32 

15/05/2024 - 13:12:55 

15/05/2024 - 13:12.55 

15/05/2024 - 13:13:35 

15/05/2024 - 13:17:12 

15/05/2024 - 13:18:15 

15/05/2024 - 13.18:15 

15/05/2024 - 14:12:08 

15/05/2024 - 14:13:29 

27/05/2024 - 12:23:17 

24/06/2024 - 10:24.52 

25/06/2024 - 11:05:22 

27/06/2024 - 09:03:20 

27/06/2024 - 09:03:26 

27106/2024 - 09:07:42 

27/06/2024 - 09:11:40 

27/06/2024 - 09:15:38 

27/06/2024 - 09:18:08 

27/06/2024 - 09:18:08 

27/06/2024 - 09:18:55 

27/06/2024 - 09:18:15 

portcl de 

- COMPRAS 

Sistema 

Sistema 

F. PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRES 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site htips:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

v Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Plblicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

PUBLICAS Codigo verificador: 97E941 

o ) s 1B 
o o 

i 58 p=2 

Foi aberta negociagéo para o lote 0001. O prazo é até as 11:00 do dia 10/05/2024. B ™ 

-l. ~ 

Motivo: Solicito negociacao para possibilidade de aumento do desconto ofertado. % /-‘ . O )y o, 
Negociagao ltem 0001: Bom dia Prezado(a) Pregoeiro(a). Ja estamos em nosso melhor lance. | 30 " fl/ 

e 

Finalizado o prazo de negaciagao. 

Iniciaremos o prazo de envio de propasta readequada 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/05/2024 

4s 13:05. 

Pego que a empresa licitante detentora de melhor lance o envio do mesmo documento que recebemos por 

email. 

através do sistema. 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo. 

O fornecedor anexau UM NOVo arquive & proposta readequada para o lote 0001. 

Muito boa tarde a todos. 

Apds analise foi verificado que empresa apresentou Proposta Atualizada e documentos de Habilitagdo 

conforme exigido no Edital e seus Anexos. 

A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro. 

O valor vencedar para o lote 0001 foi alterado para 7,42 % para carresponder a proposta readequada. 

0O sistema infarmou desconto maior que registrado da empresa, irei contatar o Sistema para resolugao. 

diante disto a sessdo sera suspensa para segunda feira dia 13/05/2024 as 14:00 horas. 

Muito boa tarde. 

O representante da empresa F. PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRES encontra-se online na 

sessdo? 

Conforme orientado, irei solicitar novamente a proposta atualizada para verificar a possibilidade de corre¢ao 

do desconto. 

A data limite de envia de proposta readequada para o late 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/05/2024 

4s 16:00. 

O lole 0001 recebeu uma nova proposta readequada. 

0O sistema conlinua informando desconto maior que registrado da empresa, irei contatar o Sistema para 

resolugéo. dianle disto a sessdo sera suspensa para lerga-feira dia 14/05/2024 as 14:00 horas. 

Senhores licitantes ainda nao obtivemos resposta do sistema, estarei adiando a sessdo para hoje diz 

15/05/2024 as 13:00 horas. 

Muito boa tarde Srs.(as) Licitantes. 

Ap6s consulta no sistema sobre o calculo utilizado para finda no valor de desconto maior cadastrado da 

proposta readequada, visando a carregao. Néo obtivemos o calculo utilizado. 

Diante disto para o andamento do processo, iremos fazer o teste de cadastro de valer pela Licitante 

detentora de melhor lance para que na aceitabilidade por este Pregoeiro no sistema totalize o valor acordado 

na sessao de -6,50. 

A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Pregoeire. 

Motivo: Para andlise de calculo exato da proposta readequada. 

A dala limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2024 

as 13:43. 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. 

A proposla readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Pregoeiro. 

Moalivo: Analise de proposta do valor readequado lotal apresentada por sistema. 

Apés entrar em contato com o sislema via contato Telefanico foi orientado a retroceder um passa antes da 

aceitabilidade da proposta readequada do dia 10/05, sera enviado e-mail para o tecnicos do sistema para 

este procedimento. 

Diante diste seré adiado a sesséo para o dia 16/05/2024 4s 14:00 e serd atualizado 0 andamenta & s 

necessario remarcado a sessao. 

Muito boa larde, a todes devida ao andamento da finalizagado do procedimento por parte técnica do sistema, 

esatarei remarcando a sessao para o dia 03/06/2024 as 14.00 horas. 

Atendendo solicitagao do Orgao, a proposta readequada enviada anteriormente para o lote 0001 foi revertida. 

Realizado a reversao solicitada por parte técnica, reagendamos a sessdo para dia 27/06/2024 4s 09:00 

horas. 

Muito bom dia a todos 

Muito bom dia a todos! 

Daremos inicio a sesséo, conforme orientagao iremos solicitar proposta atualizada da empresa detentora de 

melhor valor, para que seja calculado e resulte no valor de -6.,5. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 

as 10:30. 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. 

A proposta readeguada enviada para o lote 0001 foi rejeilada pelo Pregoeiro. 

Motivo: Solicitar reenvio pois resultou em valor errdneo. 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 

as 10:30. 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. 



27106/2024 - 09:20:46 

27/06/2024 - 09:20:48 

27/06/2024 - 09:20:48 

27/06/2024 - 09:22:33 

27/06/2024 - 09:22:50 

27/06/2024 - 09:23:50 

27/08/2024 - 09:31:33 

28/06/2024 - 12:03:44 

28/06/2024 - 12:03:44 

28/06/2024 - 12:13.35 

28/06/2024 - 12:13:35 

28/06/2024 - 12:14:07 

28/06/2024 - 12:14:07 

28/06/2024 - 12:15:03 

28/06/2024 - 12:15:48 

28/06/2024 - 12:15:48 

28/06/2024 - 12:16:07 

28/06/2024 - 13:18:37 

28/06/2024 - 13:18:52 

28/06/2024 - 13:19:06 

01/07/2024 - 08:57.06 

01/07/2024 - 08:57:06 

01/07/2024 - 08:57:06 

02/07/2024 - 12:42:14 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistemna 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sislema 

Sistema 

S R, 
5 "oy 

{Tns 190 © 
» <X g 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. . :5 ASS r / 
s s 

A proposta readequada enviada para o lote D001 foi rejeitada pelo Pregoeiro. . \J\ \‘\“'\J “:‘ 

Motivo: Solicitar reenvio pois resultou em valor erréneo. \3.3..0 = ‘dfi, 4 
ve—— 

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2024 

as 10:30. 

O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. 

Foi aberta negociagéo para o lote 0001. O prazo € até as 14:00 do dia 28/06/ 

Motivo: Solicito anexagio de certiddes desatualizadas, tendo em vista 0 tempo para solugao de problemas 

técnicos do sistema. 

Foi encerrada a negociacéo para o lote 0001, 

Motiva: encerrado. 

Faram solicitadas diligéncias para o lote 0001. O prazo de envio é até as 14:00 do dia 28/06/2024. 

Motivo: Solicito anexagdo de certiddes desatualizadas, tendo em vista o tempo para solugdo de problemas 

técnicos do sistema. 

A diligéncia do lote 0001 foi anexada ao processa. 

Foi encerrada a solicitagio de documentos para o fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA no lote 0001, 

Motivo: Documento anexado. 

Verificando documentos atualizados. 

Finalizado a andlise, a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA esla 

habilitada por apresentar documentos conforme exigido no Edital e seus Anexos. 

Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fomecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA. 

A data limite de inlengéo de recurses para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/06/2024 as 13:29. 

Intengaa de recursa foi indeferida para o lote 0001. 

Intengéo: SOLICITAMOS RECURSO QUANTO AO PREGO INEXEQUIVEL, COMO DILIGENCIA PARA 

APRESENTAGAO DE PLANILHA DE COMPOSICAO DE CUSTO. E TAMBEM QUANTO AQ NOSSO 

TRATAMENTO DIFERENCIADO NA LEI COMPLEMENTAR 123/26, 

Justificativa: Solictado diligéncia anexado na proposta da empresa com as devidas justificativas, bem como 

ao analisar o tratamento diferenciado na Lei Complementar 123/16, indagado a parte técnica do sistema 

informaram que n&o houve falha e que o tratamento & feito automaticamente pelo sisterna caso o Licitante 

selecione a opefo. 

A sessdo foi finalizada e o procasso foi encaminhado para adjudicagao. 

portal de 

- COMPRAS 
A autenticidade do documento pade ser verificada no site https:/ivalidaarquivo. portaldecompraspublicas.com.br 

v Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:47. 

[ PUBLICAS Cédigo verificador: 97E941 

% 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro 

ANA LUCIA NAVARRO DE SOUZA 

Apoio 

Pagina 8 de & 



ATA DE PROPOSTAS s 
Defensoria Publica do Estado da Paraiba K 

-
t
 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Preg&o por Maior Desconto Eletronico - 003/2024 

DeclaragGes obrigatérias 

Titulo 

Declaragéo de conhecimento do Edital 

Declaragao de reserva de cargos 

Declaragao de proposta economica 

Declaragdo de Nao-Emprego de menores 

Declaragio de N&o-Emprego de trabalho degradante 

Declaragdo de Acessibilidade 

Declaragio de Inexisténcia de Fato Superveniente 

Descricao 

Declaro que estou ciente e concordo com as condigoes contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitagéo definidos no edital. 

Declaro cumprir as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia 

Social, previstas em lei @ em outras normas especificas. 

Sob pena de desclassificagao, declaro que minhas propostas econémicas compreendem a integralidade dos 

custos para atendimenta des direitos trabalhistas assegurados na Constituigio Federal, nas leis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convengdes caletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condula vigentes na 

data de entrega das propostas. 

Declaro para fins do Inciso XXXIll do artigo 7° da Constituigio Federal, com redagdo dada pela Emenda 

Canstitucional, n® 20/98, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou Insalubre e 

de que qualquer trabalho 8 menores de 16 anos. 

Declaro nao possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, nos 

termos do inciso Il e IV do art.1° e no incisa Il do art.5° da Constituigao Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 83 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia Social e que, 

se aplicado ao namera de funciondrios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade previstas na 

legislagao. 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem falos impeditivos para sua habilitagdo no presente 

processo licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posleriores. 

* As declaragbes supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Servigos de manutengéo preventiva, corretiva, aquisigéo de pecas reboque 

por guincho dos veiculos DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA — DPE/PB, conforme 

condicbes estabelecidas neste Termo de Referéncia. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marcal Fabricante Lance LC 123/2008 

PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 06/05/2024 - 11:17:53 N/C N/C 0.01% Nao 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

VALOR GESTAOE 51.679.014/0001-14 08/05/2024 - 14:56:12 NIC N/C 0,01% Sim 

SERVICOS 
TECNOLOGICOS LTDA 

CONEXOS GESTAC DE 51.155.668/0001-49 08/05/2024 - 09:53:53 N/C N/C 0,01% Sim 

BENEFICIOS LTDA 

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Taxa de Administrag&o 
Fornecedor CNPJ/ICPF Data Modelo Marcal Fabricante Lance LC 123/2006 

PRIME CONSULTORIAE 05.340.639/0001-30 06/05/2024 - 11:18:37 PROPRIO PROPRIO 100,00% Néo 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

VALOR GESTAOE 51.679.014/0001-14 08/05/2024 - 14:56:55 Servigo Servigo 0,01% Sim 

SERVICOS 
TECNOLOGICOS LTDA 

CONEXOS GESTAQ DE 51.155.668/0001-49 09/05/2024 - 09:57:53 N/C N/C 0,01% Sim 

BENEFICIOS LTDA 

Validade das Propostas 

Fornecedor 
CPFICNPJ Validade (conforme edital) 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 60 dias 

CONEXOS GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 51.155.668/0001-48 60 dias 

VALOR GESTAQ E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA 51.679.014/0001-14 60 dias 

Fornecedores divulgados. 

portol de 

- COMPRAS 
A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Plblicas em 17/07/2024 as 12:03:43. 

00 PUBLICAS Codigo verificador: 97E93E 



—
 

ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro 

ANA LUCIA NAVARRO DE SOUZA 

Apoio 

‘ portol de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pblicas em 17/07/2024 as 12:03:43. 

PUBLICAS Cddigo verificador: 97E93E 



Relatério de Proposta Comercial 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

CPF/CNPJ: 05.340.638/0001-30 

Telefone: (19) 3518-7021 

E-mail: leonardo.sene@primebeneficios.com.br 

Prazo de validade da proposta: 60 dias 

Nome representante legal: LEONARDO HENRIQUE SENE 

CPF representante legal: 28915072820 

E-mail representante legal: LEONARDO.SENE@PRIMEBENEFICIOS.COM.BR 

Propostas Definitivas 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

Item Descrigdo Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitério Valor Total 

0001 Contratagao de servigos, de 1 186.003,49 186,003,49 

forma continua, por meio de 
sistema informatizado, de 
administragdo e 
gerenciamento de 
manutengdo preventiva e 

corretiva dos veiculos. 

TOTAL 1 186.003,49 

" portal de A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS  Documeno gerado eletronicamente ne Portal de Compras Piblicas em 17/07/2024 as 12:04:01 

70, PUBLICAS Ccdigo verificador: 97E946 



ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Pregdo por Maior Desconto Eletronico - 003/2024 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: N&o - 

Documento 05.340.639/0001-30 - Enderego: CALCADA CANOPO licitacao@primebeneficios.com.br 

novoscontratosprime@primebeneficios.com.br 

editaig@primebeneficios.com.br Beatriz - CEP: 06541078 - UF: SP - Municipio: - Telefone: 

Lote item Produto Modelo Marca/ Fabricante Qtde.  VI. Readequado Total Inicial Total Readeq. 

0001 Enviado em: 27/06/2024 - 09:22:50 
Contratagio de servigos, de forma 
conlinua, por meio de sistema 
informatizado, de administragdo e 
gerenciamento de manutengaa 

prevenliva e correliva dos veiculos. 

0001 Servigos de manutengio preventiva, NIC NIC 18VG 5,56 % RS 196.944,86 RS 186.013,33 

carretiva, aquisigéo de pegas e rebogue 
por guincho dos veiculos DEFENSORIA 
PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA - 
DPE/PB, conforme condicbes 
estabelecidas neste Termo de 
Referéncia. 

0002 Taxa de Administracao PROPRIO PROPRIO 18VCe 100,00 % RS 0,00 RS 0,00 

TOTAIS DO LOTE 
R$ 196.944 86 RS 6,50 

TOTAL GERAL RS 196.944,86 RS% 6,50 

Valor Inicial: R$ 196.944,86 

Valor Readequado Total: R$ 6,50 

- portol de A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ivalidaarquive.portaldecompraspublicas.com.br 

- _GGMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:51 

(IR, PUBLICAS Codigo verificador: 97E945 



VENCEDORES DO PROCESSO 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Defensoria Publica do Estado da Paraiba 

Pregéo por Maior Desconto Eletronico - 003/2024 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: N&o - 

Documento 05.340.639/0001-30 - Enderego: CALGCADA CANOPO licitacao@primebeneficios.com.br 

novoscontratosprime@primebeneficios.com.br 

editais@primebeneficios.com.br Beatriz - CEP: 06541078 - UF: SP - Municipio: - Telefone: (19) 3518- 

7021 
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total 

0001 Contratacdo de servigos, de forma 

continua, por meio de sistema 
informatizado, de administragaoc e 
gerenciamento de manulengao 

preventiva e corretiva dos 
veiculos. 

0001 Servigos de manutengio NIC NIC 18VG 186.013,33 (5.56%) 186.013,33 

preventiva, corretiva, aquisigdo de 

pegas e reboque por guincho dos 

velculos DEFENSORIA PUBLICA 
DO ESTADO DA PARAIBA — 
DPE/PB, conforme condigBes 
estabelecidas neste Termo de 
Referéncia. 

0002 Taxa de Administragao PROPRIO PROPRIO 18VG 0,00 (100%}) 

TOTAL DO LOTE 
RS 6,50 

TOTAL DO VENCEDOR R$ 6,50 

Valor Total: R$ 6,50 

- portol de A aulenticidade do documento pode ser verificada no site hitps:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Gompras Publicas em 17/07/2024 as 12:03:48. 

PUBLICAS Codigoe verificador: 97E943 


